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§ 1 Allgemeines 
 

1. Die unter § 2 genannten Eintrittspreise und Tarife sind ab 01.01.2022 gültig. 

 

2. Saisonkarten für das Strandbad Friedrichshafen berechtigen nur zum Eintritt in das Strandbad 

Friedrichshafen. Saisonkarten für das Wellenfreibad Ailingen sowie für das Frei- und Seebad 

Fischbach berechtigen zum Eintritt in alle Häfler Frei- und Seebäder während der Freibadsaison. 

 

3. Saisonkarten sind personenbezogen und nicht übertragbar. Bei Missbrauch ist die Betriebsleitung 

berechtigt, die Karte entschädigungslos einzubehalten. Bei Beschädigung oder Verlust wird für die 

Ersatzkarte erneut ein Pfand in Höhe von 5,00 € erhoben. Im Fall einer Änderung des 

Kassensystems werden die Karten kostenlos umgetauscht.  

 

4. Barcodekarten für Freieintritte sind personenbezogen und nicht übertragbar. Bei Missbrauch ist 

die Betriebsleitung berechtigt, die Karte entschädigungslos einzubehalten. Beschädigte oder 

verloren gegangene Karten werden ersetzt. Im Fall einer Änderung des Kassensystems werden die 

Karten kostenlos umgetauscht. Für verlorene Barcodekarten werden die noch bestehenden 

Punkte für Freieintritte ersetzt. Die innerhalb der Gültigkeitsdauer von einem Jahr nicht 

verbrauchten Punkte sind nicht übertragbar. 

 

5. Jahreskarten sind personenbezogen und nicht übertragbar. Sie berechtigen ab dem Tag der 

Ausstellung für die Dauer von einem Jahr zum Eintritt in allen Häfler Bädern ohne Sauna. Bei 

Missbrauch ist die Betriebsleitung berechtigt, die Karte entschädigungslos einzubehalten. Bei 

Beschädigung oder Verlust wird für die Ersatzkarte erneut ein Pfand in Höhe von 5,00 € erhoben. 

Im Fall einer Änderung des Kassensystems werden die Karten kostenlos umgetauscht.  

 

6. Geldwertkarten sind übertragbar und unbegrenzt in allen Häfler Bädern gültig. Für verloren oder 

nicht ausgenutzte Geldwertkarten wird das noch bestehende Guthaben ersetzt. Bei Beschädigung 

oder Verlust wird für die Ersatzkarte erneut ein Pfand in Höhe von 5,00 € erhoben. Im Fall einer 

Änderung des Kassensystems werden die Karten kostenlos umgetauscht. Alte Badescheckkarten 

können so lange weitergenutzt werden, bis deren Guthaben vollständig aufgebraucht ist. Mit der 

Geldwertkarte ist die Rabattierung des Eintritts für das Bad (außer Kurzschwimmer- und 

Gruppentarif) und für die Sauna möglich. Shopartikel und der Verzehr in der Gastronomie werden 

über die Geldwertkarte nicht rabattiert. 

 

7. Für Geldwertkarten, Jahreskarten und Saisonkarten wird ein Pfand in Höhe von 5,00 € beim Kauf 

verlangt und bei unbeschädigter Rückgabe der Karte wieder ausbezahlt. 

 

8. Die Familienkarte erhalten Eltern oder ein Elternteil mit ihren eigenen minderjährigen Kindern 

bzw. Großeltern oder ein Großelternteil mit ihren eigenen minderjährigen Enkeln. Das 

gemeinsame Betreten und Verlassen des Bades ist Voraussetzung. Bei berechtigten Zweifel kann 

das Personal einen entsprechenden Nachweis z.B. Ausweisdokumente einfordern.  
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9. Ermäßigungen  

a) Freien Eintritt in die Häfler Bäder und Sauna erhalten  

 eine Begleitperson eines Schwerbehinderten mit Merkzeichen „B“ und „H“ ab 16 Jahren 

 jeder Badegast am Tag seines Geburtstages ab 16 Jahren 

b) Freien Eintritt in die Häfler Bäder ohne Sauna erhalten 

 eine Begleitperson eines Schwerbehinderten mit Merkzeichen „B“ und „H“ 

 Kleinkinder 0 – 3 Jahre 

 jeder Badegast am Tag seines Geburtstages 

c) Ermäßigten Eintritt in die Häfler Bäder und Sauna erhalten 

 Kinder/Jugendliche von 16 bis 17 Jahre  

 Auszubildende, Schüler und Studenten von 16 bis 24 Jahre 

 Schwerbehinderte ab 16 Jahren 

 Personen des Bundesfreiwilligendienstes ab 16 Jahren 

 Senioren ab 63 Jahren  

d) Ermäßigten Eintritt in die Häfler Bäder ohne Sauna erhalten 

 Kinder/Jugendliche von 4 bis 17 Jahre 

 Auszubildende, Schüler und Studenten bis 24 Jahre  

 Schwerbehinderte 

 Personen des Bundesfreiwilligendienstes 

 Senioren ab 63 Jahren 

Die Ermäßigung wird – außer für Kinder – nur gegen Vorlage eines Ausweises/Nachweises 

gewährt. 

 

10. Die Bezahlung mit EC-Karte ist grundsätzlich möglich. 

 

11. Für befristete Aktionen kann von Seiten der Verwaltung eine kurzfristige Preisanpassung 

vorgenommen werden.  
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§ 2 Preise  
 

a) Einzeleintritte 

 

Tarifbeschreibung Strandbad Wellenfreibad 

Ailingen 

Frei- und 

Seebad 

Fischbach 

Sportbad 

Einzelkarte Bad Erwachsene 1)  

Erwachsene / Tag 2,40 € 4,80 € 4,80 € 7,20 € 

Erwachsene / ab 17 Uhr bzw.    

18 Uhr Sportbad 
1,40 € 2,80 € 2,80 € 4,30 € 

Einzelkarte Bad ermäßigter 

Eintritt 1) 

 

Ermäßigte / Tag 

(Berechtigte siehe §1 Abs. 9) 
1,20 € 2,40 € 2,40 € 3,60 € 

Ermäßigte / ab 17 Uhr bzw.       

18 Uhr Sportbad 

(Berechtigte siehe §1 Abs. 9) 

0,70 € 1,40 € 1,40 € 2,20 € 

Einzelkarte Bad Familie 1)  

Familienkarte / Tag 2) 4,80 € 9,60 € 9,60 € 14,40 € 

Einzelkarte Kurzschwimmtarif 1)  

Kurzschwimmtarif 2h – im Frei- 

und Seebad Fischbach nur bei 

Zutritt von 7 – 8 Uhr 3) 

Entfällt Entfällt 2,40 € 3,60 € 

Gruppentarif Bad (ab 10 

Personen – Voranmeldung 

erforderlich) 1) 

 

Ermäßigung je Erwachsenem 3) Entfällt Entfällt Entfällt 1,00 € 

Ermäßigung je Ermäßigtem 3) 

(Berechtigte siehe §1 Abs. 9) 
Entfällt Entfällt Entfällt 0,50 € 

Einzelkarte Sauna Sportbad inkl. 

Bad 1) 
 

Erwachsene / Tag Entfällt Entfällt Entfällt 20,00 € 

Ermäßigte / Tag (Berechtigte 

siehe §1 Abs. 9) 
Entfällt Entfällt Entfällt 15,00 € 

Erwachsene / ab 18 Uhr Entfällt Entfällt Entfällt 12,00 € 

Ermäßigte / ab 18 Uhr 

(Berechtigte siehe §1 Abs. 9) 
Entfällt Entfällt Entfällt 9,00 € 

Sonstige Tarife, Leistungen und 

freier Eintritt 
 

Dauerdoppelkabine Strandbad je 

Hälfte und Saison 
39,00 € Entfällt Entfällt Entfällt 
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Freier Eintritt alle Häfler Bäder 

(ohne Sauna) 1) (Berechtigte 

siehe §1 Abs. 9) 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Freier Eintritt Sauna Sportbad 

inkl. Bad 1) (Berechtigte siehe §1 

Abs. 9) 

Entfällt Entfällt Entfällt 0,00 € 

Bahnstunde (Kursbecken 

entspricht zwei Bahnen) 
Entfällt Entfällt Entfällt 36,00 € 

 

1) Einmaliger Eintritt, beim Verlassen des Bades erlischt die Gültigkeit 

2) Familienkarte: Eltern/Elternteil mit eigenen Kindern oder Großeltern/Großelternteil mit 

eigenen Enkelkindern von 4 bis 17 Jahre 

3) Rabattierung Kurzschwimmtarif und Gruppentarif mit Geldwertkarte nicht möglich 

 

b) Saisonkarten Frei- und Seebäder 

 

b) Saisonkarten Frei- und Seebäder 

 

Tarifbeschreibung 

Für alle Frei- und Seebäder Nur für Strandbad 

Friedrichshafen 

Erwachsene  120,00 € 60,00 € 

Ermäßigte (Berechtigte siehe §1 Abs. 9) 60,00 € 30,00 € 

2. Kind/Jugendlicher derselben Familie 44,00 € 22,00 € 

3. Kind/Jugendlicher derselben Familie 28,00 € 14,00 € 

 

Rabattierung der Saisonkarte mit Geldwertkarte nicht möglich  

 

c) Geldwertkarten („Häfler-Bäder-Card“) 

 

Tarifbeschreibung / für alle Häfler Bäder Rabatt 

„Bronze“ zum Preis von 50 Euro Der Badegast bekommt 10 % beim Einlösen 

„Silber“ zum Preis von 100 Euro Der Badegast bekommt 15 % beim Einlösen 

„Gold“ zum Preis von 150 Euro Der Badegast bekommt 20 % beim Einlösen 

„Platin“ zum Preis von 200 Euro Der Badegast bekommt 25 % beim Einlösen 

 

d) Jahreskarten 

 

Tarifbeschreibung / für alle Häfler Bäder ohne 

Sauna 

Preise 

Erwachsene 432,00 € 

Ermäßigte (Berechtigte siehe §1 Abs. 9) 216,00 € 

2. Kind/Jugendlicher derselben Familie 159,00 € 

3. Kind/Jugendlicher derselben Familie 99,00 € 
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Gültig für ein Jahr ab dem Tag des Kaufs 

Gültig in allen Häfler Bädern 

Rabattierung der Jahreskarte mit Geldwertkarte nicht möglich 

Bezahlung der Jahreskarte in zwei Raten möglich: 

1. Rate bei Kauf 

2. Rate spätestens 6 Monate nach Kauf 

 

Fassung Gemeinderatsbeschluss vom 26.07.2021. 


